1

○大沢野地区タウンミーティング議事録（概要）

 日 時：令和2年11月7日（土）

      午前10時から午前11時まで

 場 所：大沢野行政サービスセンター ４階 大会議室

 出席者：50人

テーマ1 市税の概要と身近な個人市民税について：財務部

＜主な説明事項＞

1 租税体系

2 市税について

 ・個人市・県民税

 ・固定資産税

 ・軽自動車税

3 令和２年度予算について

 ・予算総額

 ・歳入・歳出予算

 ・生活に身近な行政サービスの費用

4 税に関する様々な制度

【財務部の説明に対する質問】

なし

テーマ2 住宅防火などについて：消防局

＜主な説明事項＞

1 住宅防火について

2

・富山市で起きている火災の状況

・電気火災について

・住宅用火災警報器について

2 救急出動の現状と応急手当について

【消防局の説明に対する質問】

なし

【その他意見交換】

なし